Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 0065/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES, bem como a
empresa prestadora do serviço – Telemar - solicitando-lhes providencias no sentido
de proceder a colocação de um telefone público (orelhão) próximo à Escola Dr. Bem
Vindo, localizada no Córrego Dr. Bem Vindo, Distrito de Novo Brasil, neste
município.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa
no fato de que naquele local não existe disponibilizado o serviço de telefonia
pública, sendo de extrema necessidade sua disponibilização como forma de propiciar
aos alunos e funcionários da escola, bem como à população em geral, meio de
acesso à mesma.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

 Sala Das Sessões
 Em, 14 de setembro de 2009.

JONECI INACIO DE OLIVEIRA - Necica
Autor